

**ORÇAMENTO DISCRIMINADO**

Data: 27/04/2020
Sinapi: mar/20

ITEM	FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
						SINAPI	+ BDI	
1			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI/01.2020	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	1.029,00	m²	0,33	0,41	421,17
1.2	SINAPI/01.2020	74209/01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,50	m²	370,19	459,15	1.147,87
2			TERRAPLANAGEM					
2.1	SINAPI/03.2020	89895	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³/ 111 HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_12/2013	205,80	m³	17,02	21,11	4.344,42
3			DRENAGEM					
3.1	SINAPI/03.2020	94269	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	294,00	m	36,85	45,71	13.437,29
4			PAVIMENTAÇÃO					
4.1	SINAPI/03.2020	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1.029,00	m²	1,42	1,76	1.812,30
4.2	COMPOSIÇÃO	1	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E TRAVAMENTO COM PÓ DE PEDRA	940,80	m²	28,31	35,11	33.034,21
4.3	SINAPI/03.2020	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIOJRES A 100 KM. AF_02/2016	3.864,52	TXKM	0,49	0,61	2.348,65
TOTAL GERAL							56.545,90	